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PROPOZYCJE ĆWICZEŃ, ZADAŃ NA TYDZIEŃ 29.03 ÷ 2.04
TEMAT: WIELKANOC -ZWYCZAJE I TRADYCJE

Drodzy Rodzice.

Karta Pracy 3, str 60. - czytamy zagadki, dzieci odgadują i przyklejają naklejki. Wypowiedź 
swobodna dziecka na temat obrazków.

Kilka ciekawostek na temat Wielkanocy.

Wielkanoc nazywana jest Świętami Zmartwychwstania Pańskiego. Chrześcijanie obchodzą ją na 
pamiątkę zmartwychwstania Chrystusa, który pokonał śmierć i powrócił do żyjących. Typowym 
zwierzęciem ofiarnym przez wiele tysięcy lat, był BARANEK. Po zmartwychwstaniu 
CHRYSTUSA TO MIŁE ZWIERZĘ STAŁO SIĘ SYMBOLEM JEGO OFIARY.
Od początku Wielkiego Postu w dawnych czasach, gospodynie malowały i wyklejały pisanki, oraz 
kraszanki- niezbędny element świąt Wielkanocy. Jajka: zdobiono i spożywano. Miały one wielkie 
znaczenie- - jajko z wielkanocnego stołu pastuch wynosił na pole, kiedy po raz pierwszy wypędzał 
bydło po zimie. Skorupki ze świątecznych jajek gospodyni wynosiła na pole i tam zakopywała. W 
Polsce wschodniej był zwyczaj przerzucania jaja nad dachem domu- na szczęście( pierwszej 
niedzieli po Wielkanocy, po zachodzie słońca).Symbolem świąt Wielkiej Nocy są pisanki, które 
święci się w Wielką Sobotę. Jaja to symbol odradzającego się życia. Do farbowania jaj używano 
łupin cebuli, liści szpinaku lub kory drzew. W koszyczku, który niesiemy w Wielką Sobotę 
powinien znaleźć się oprócz jajek, baranek, chleb, kiełbasa- wróży pomyślność na cały rok, sól- 
chroni od zepsucia, chrzan- wywołuje łzy i ma przypominać  o MĘCE PAŃSKIEJ.  Wielką 
Niedzielę rozpoczyna msza rezurekcyjna, która kończy okres Wielkiego Postu. Drugim dniem świąt
jest lany poniedziałek. Wierzono dawniej że oblana osoba właśnie w tym dniu, będzie miała 
szczęście, a oblana dziewczyna wyjdzie za mąż.

Książka str. 66
Oglądamy ilustracje i zadajemy pytania:
-Co rodzina przygotowała na śniadanie wielkanocne?
-Jakie potrawy spożywa się na śniadanie wielkanocne?
-Jakie znacie  zwyczaje związane z Wielkanocą?
Dzielimy na sylaby wyrazy: BABA, PISANKA, PALMA, MAZUREK.

ZABAWA PLASTYCZNA.
Gotujemy jajka na twardo, schładzamy i proponujemy cztery sposoby ozdoby jajek.
Przyklejanie drobnych kawałków bibuły wg własnego pomysłu, przyklejanie na jajku 
rozpłaszczone kuleczki  lub wałeczki kolorowej plasteliny, oklejanie gładką bibułą lub obrazkami 
wyciętymi z kolorowych czasopism, przyklejania na jajka sznureczków powstałych poprzez 
zwinięcie pasków kolorowej bibuły.

Karta Pracy, 3, s. 63- czytanie całościowe wyrazów: pisanka, baranek. Kolorowanie pól z literami 
tworzącymi te wyrazy.



Karta pracy,3,s.  64- odpowiednie kolorowanie rysunków jajek. Dzielenie nazw zdjęć na głoski. 
Rysujemy pod każdym zdjęciem tyle kresek, z ilu głosek składa się jego nazwa. 

Książka, s. 67- opowiadamy historyjkę, dzieci mogą samodzielnie opowiedzieć rodzicom. 
Określamy gdzie znajdują się kurczęta na obrazku względem kury. Np. Nad kurą, z lewej strony 
kury itd.

Karta Pracy, cz3,s.65- rysujemy po śladach rysunku pisanki. Rysujemy szlaczki po śladach, a 
potem- samodzielnie.

Książka Przygotowanie do czytania , pisania, liczenia- s.57- dokańczamy ozdabianie rysunku 
jajka.

Karta pracy cz.3, s. 66- oglądamy obrazki historyjki, rysujemy jej zakończenie. Opowiadamy całą 
historyjkę. 

Gra liczbowa z kostką.
Przygotować trzeba sylwety z papieru kolorowych pisanek i białych. Układamy je w rzędzie 
mieszając białe z kolorowymi. Dziecko rzuca kostką do gry, liczy oczka, zbiera tyle jajek, ile 
wskazuje liczba wyrzuconych oczek i układa je na końcu rzędu pisanek. Jeśli wśród zebranych 
pisanek znajduje się białe jajko, dzieci je  zatrzymują. Zabawa trwa tak długo, aż na dywanie 
zostaną tylko jajka kolorowe. Na zakończenie dziecko liczy zebrane białe jajka. Ten kto zbierze 
najwięcej białych jajek wygrywa.

Piosenka,, ŚWIĘTA- BIJĄ DZWONY.”
https://www.youtube.com/watch?v=fLGHjBXHxG0

Poniżej tekst piosenki.

CIASTO PACHNIENA ŚWIĄTECZNYM OBRUSIE, OBRUSIE,
WOKÓŁ STOŁUSIĘ KRZĄTAJĄ MAMUSIE, MAMUSIE, 
WSZYSCY POWAŻNI SĄ TEGO RANKA.
NIECH NAS ROZŚMIESZY WESOŁA PISANKA

REF.: ŚWIĘTA, ŚWIĘTA BIJĄ DZWONY
KAŻDY DZWON JEST ROZTAŃCZONY
TAŃCZY, TAŃCZY KAŻY DZWON,
BIM-BAM-BOM, BIM-BAM-BOM.

SZYNKA MRUGA Z OKRĄGŁEGO PÓLMISKA, PÓŁMISKA
TATUŚ CHĘTNIE BY Z RADOŚCI ZAGWIZDAŁ, ZAGWIZDAŁ
WSZYSCY POWAŻNI SĄ TEGO RANKA. 
NIECH NAS ROZŚMIESZY WESOŁA PISANKA.

REF.:ŚWIĘTA, ŚWIĘTA

Można porozmawiać z dzieckiem na temat piosenki i oczywiście pośpiewać jeśli mamy ochotę i 
czas.

https://www.youtube.com/watch?v=fLGHjBXHxG0


Podaję propozycje piosenek wielkanocnych do posłuchania.

https://www.youtube.com/watch?v=OTPObfVuHCY

https://www.youtube.com/watch?v=KyeLlFX0p2g

Karta pracy, cz. 3,s. 68- rysujemy w pętlach pisanki w określonej liczbie i określonym kolorze.

Zabawa przy muzyce M.MUSORGSKIEGO, ,, Taniec kurcząt w skorupkach”
Dzieci zamieniają się w kurczątka, które przy muzyce wykluwają się z jajek i wyruszają zwiedzać 
świat. Dziecko  ruchami ciała, mimiką i głosem najpierw naśladują kurczątka zwinięte w jajeczku, 
następnie wolno zaczynają się poruszać, prostują  się, wyciągają  łapki, i głowy- wykluwają  się ze 
skorupek. Potem wyruszają w drogę, która prowadzi pod górę( wolno). Idąc kołyszą się na boki. 
Następnie turlają się z górki i trafiają do kurnika, gdzie czeka na nie mama kwoka z pysznym 
śniadankiem.
Poniżej link do utworu.  
https://www.youtube.com/watch?v=nAtAvF2cepg

https://www.youtube.com/watch?v=nAtAvF2cepg
https://www.youtube.com/watch?v=KyeLlFX0p2g
https://www.youtube.com/watch?v=OTPObfVuHCY


Podsumowanie. Zagadki z obrazkami. Czytamy tekst i szukamy rozwiązania wśród obrazków. 
Dzieci , które czytają same, oczywiście zachęcam do czytania samodzielnego.





Materiały które dzieci otrzymały, labirynty, wyszukiwanie różnic, pisanie po śladzie, to są 
dodatkowe ćwiczenia. Proszę pamiętać o podlewaniu rzeżuchy. Można zrobić zdjęcia, albo dzieci 
mogą narysować etapy wzrastania roślinki.

Życzę Państwu i dzieciom, radosnych i błogosławionych Świąt, dużo radości i smacznego jajeczka, 
mokrego dyngusa i ciepła miłości w waszych sercach.
,, Pogody, słońca, radości
w niedzielę dużo gości, 
w poniedziałek dużo wody

– to dla zdrowia i urody.
Dużo jajek kolorowych,
świąt wesołych, oraz zdrowych.”

Pani Małgosia.


